
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 
 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ, 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

----- 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΕΩΝ 

ΤΜΗΜΑ Α’ 

Βαθμός Ασφαλείας:  
Να διατηρηθεί μέχρι: 
Βαθμός Προτεραιότητας: 

ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ 
 

 Μαρούσι,        3 - 10 -2017 
Αρ. Πρωτοκόλλου: Φ.151/  164743 /Α5 

Ταχ. Δ/νση : Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη : 15180 – Μαρούσι 
Ιστοσελίδα : http://www.minedu.gov.gr 
Πληροφορίες : Θ. Νικητοπούλου, Κ.Ντούτσου 
Τηλέφωνο : 210-3442688, 3442684 
FAX  : 210-3442077 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

  

 
 
 
 

ΘΕΜΑ: Κύρωση πινάκων εισαγομένων στα Τμήματα/Εισαγωγικές Κατευθύνσεις και στις Σχολές της 
Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης με την ειδική κατηγορία ατόμων που πάσχουν από σοβαρές παθήσεις για 
το ακαδημαϊκό έτος 2017-18 

 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 35 του ν.3794/2009 (ΦΕΚ 156/τ.Α΄) «Ρύθμιση θεμάτων του 

πανεπιστημιακού και τεχνολογικού τομέα της ανώτατης εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», όπως 
τροποποιήθηκε με την παρ. 24 του άρθρου 39 του ν.4186/2013 (ΦΕΚ 193/τ. Α΄), συμπληρώθηκε με την 
παρ. 2 του άρθρου 6 του ν.4218/2013 (ΦΕΚ 268 τ. Α΄) καθώς και με το άρθρο 7 του ν. 4283/2014 (ΦΕΚ 
189/τ. Α΄) και τροποποιήθηκε με τις παραγράφους 1 και 2 του άρθρου 13 του ν.4452/2017 (ΦΕΚ 17/τ.Α΄). 

2. Τη με αριθμ. Φ.151/17897/Β6/2014 (ΦΕΚ 358/τ.Β΄) Κ.Υ.Α. των Υπουργών Υγείας, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Καθορισμός οργάνων, τρόπου και διαδικασίας διαπίστωσης σοβαρών παθήσεων 
υποψηφίων για εισαγωγή στην Τριτοβάθμια Εκπαίδευση» όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ 
Φ151/35408/Α5/2017 (ΦΕΚ 683/τ. Β΄) ομοία.  

3. Τις διατάξεις της με αριθμ. Φ.253/143554/Β6/2010 (ΦΕΚ 1794/τ.Β΄) Υπουργικής Απόφασης 
«Πρόσβαση στη Τριτοβάθμια Εκπαίδευση αποφοίτων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης που υπάγονται 
στην κατηγορία «των πασχόντων από σοβαρές ασθένειες», σε ποσοστό 5% καθ΄ υπέρβαση του αριθμού 
εισακτέων, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 35 του ν.3794/2009 (ΦΕΚ 156/Α΄)», όπως 
τροποποιήθηκε με τις αριθμ. Φ.151/105965/Β6/2011 (ΦΕΚ 2044/τ.Β΄), Φ.151/89657/Β6/2012 (ΦΕΚ 
2326/τ.Β΄και ΦΕΚ 2448/τ.Β΄), Φ.151/123835/Β6/2013 (ΦΕΚ 2222/τ.Β΄), Φ.151/140132/Α5/2015 (ΦΕΚ 
1975/τ.Β’ και ΦΕΚ 2090/τ.Β’) και Φ.151/95269/Α5/2016 (ΦΕΚ 1712/τ.Β΄) όμοιες αποφάσεις. 

4. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.253.1/40818/Α5/9-3-2017 (ΦΕΚ 1876/τ.Β΄), Υπουργική Απόφαση 
«Καθορισμός αριθμού εισακτέων σπουδαστών στις Σχολές, τα Τμήματα και τις Εισαγωγικές 
Κατευθύνσεις Τμημάτων της τριτοβάθμιας εκπαίδευσης για το ακαδ. έτος 2017-2018», όπως 
τροποποιήθηκε με την αριθμ. πρωτ. Φ.253.1/60992/Α5/7-4-2017 (ΦΕΚ 1312/τ.Β΄) όμοια απόφαση και 
συμπληρώθηκε με την αριθμ. πρωτ. Φ.253.1/84559/Α5/19-5-2017 (ΦΕΚ 1876/τ.Β΄) όμοια απόφαση. 

5. Το Π.Δ.70 (ΦΕΚ Α΄114/22-9-2015) «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού … και 
Τουρισμού». 

6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 125/2016 (ΦΕΚ 210 Α΄) «Διορισμός  Υπουργών ,Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών». 

7. Τη με αριθμ. Φ.251/4337 ΕΠ/Α5/22-9-2017 Υπουργική Απόφαση περί συγκρότησης Επιτροπής 
Έκδοσης Αποτελεσμάτων επιλογής έτους 2017 της ειδικής κατηγορίας ατόμων που πάσχουν από 
σοβαρές παθήσεις. 

http://www.minedu.gov.gr/
ΑΔΑ: ΨΥΜΖ4653ΠΣ-06Τ



8. Το από 2-10-2017 πρακτικό της Επιτροπής Έκδοσης Αποτελεσμάτων επιλογής έτους 2017 της 
ειδικής κατηγορίας ατόμων που πάσχουν από σοβαρές παθήσεις. 

 
Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 
α) Κυρώνονται οι συνοδευτικοί πίνακες οι οποίοι εγκρίθηκαν από την Επιτροπή Έκδοσης 

Αποτελεσμάτων Επιλογής που συγκροτήθηκε με την αριθμ. Φ.251/4337ΕΠ/Α5/22-9-2017 Υπουργική 
Απόφαση και περιλαμβάνουν όσους υποψηφίους υπάγονται στην ειδική κατηγορία ατόμων που 
πάσχουν από σοβαρές παθήσεις και εισάγονται το ακαδημαϊκό έτος 2017-2018 στα 
Τμήματα/Εισαγωγικές Κατευθύνσεις και στις Σχολές της Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης με βάση τη 
βαθμολογία του απολυτηρίου ή πτυχίου τους. 

β) Ορίζεται προθεσμία εγγραφής των εισαγομένων από  5-10-2017 μέχρι και  12-10-2017. 
 
 
       
 
     
        Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ   

          
 
                       ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ  
Πανεπιστήμια, Τ.Ε.Ι., 
ΑΕΑ, 
ΑΣΠΑΙΤΕ, 
ΑΣΤΕ (Ρόδου, Κρήτης) 
 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ  
1. Γραφείο κ. Υπουργού 
2. Γραφείο κ. Αναπλ.Γενικού Γραμματέα 
3. Γενική Δ/νση Στρ/κού Σχ/σμού, Πρ/σμού και Ηλ/κής Διακ/σης 
4. Δ/νση Εξετάσεων και Πιστοποιήσεων, Τμήμα Α΄ 

 

ΑΔΑ: ΨΥΜΖ4653ΠΣ-06Τ


		2017-10-03T14:17:37+0300
	Athens




